
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  

«  22 » апреля  20 25 г.  № 

 

355 
 

пгт. Октябрьское 

 

Об итогах IX районных (открытых) Кирилло-Мефодиевских чтений 

 

Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации 

Октябрьского района от 17.02.2025 г. № 146-од «О проведении IX районных (открытых) Кирилло-

Мефодиевских чтений», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты IX районных (открытых) Кирилло-Мефодиевских чтений согласно 

приложению. 

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Специалист-эксперт отдела дополнительного образования  

и воспитательной работы Управления образования администрации Октябрьского района 

Эйдемиллер Елена Александровна,  

e-mail: eidemillerea@oktregion.ru, тел.: 8 34678 28119 

 

Рассылка: 

1. Образовательные организации - 21 экз. 

2. Отдел ДО и ВР Управления – 1 экз. 

3. В дело – 1 экз.

 

 

Заместитель главы Октябрьского района по социальным 

вопросам, исполняющий обязанности начальника Управления 

образования администрации Октябрьского района 

  

 

 

 

В.А. Воробьев 

mailto:eidemillerea@oktregion.ru


 

 

 

 

 

                                                                                   Приложение 

к приказу Управления образования  

администрации Октябрьского района 

от 22.04.2025 № 355 

Результаты IX районных (открытых) Кирилло-Мефодиевских чтений 

 

Итоговый протокол IX районных (открытых) Кирилло-Мефодиевских чтений 

 в номинации «Литературное творчество» 

 

№ ФИО участника Класс, 

должность 

Образовательная  

организация 

 

Руководитель 

проекта 

Название 

проекта 

Итоговые баллы Место 

1 2 3 и 

1 группа 

5-11 класс 
1.  Печкина Ангелина 

Максимовна 

6 МБОУ  

«Каменная СОШ»  

Леонтьева Лидия 

Геннадьевна 

Воин, шагнувший 

в бессмертие 

20 18 17 55 Победитель 

2.  Понкратова Софья 

Владимировна 

7 МБОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Груненкова 

Наталья 

Владимировна 

Мои герои 

 

19 14 19 52 Диплом 1 

степени 

3.  Селимова Зухра 

Арсеновна 

7 МБОУ  

«Каменная СОШ» 

Цыжипова 

Дарима 

Баторовна 

Героям Отчизны 

 

18 13 17 48 Диплом 2 

степени 

4.  Саенков Лев 

Сергеевич 

8 МБОУ «Унъюганская 

СОШ №1» 

Кривошеева 

Людмила 

Анатольевна 

Защитник Родины, 

ты мой герой! 

20 13 19 52 Диплом 1 

степени 

2 группа 

педагоги 
5.  Блоха Анастасия 

Александровна 

учитель 

истории, 

технологии 

МБОУ «Унъюганская 

СОШ №2 им. 

Альшевского М.И.» 

 Эссе «Герои моей 

семьи» 
 

20 16 19 55 Победитель 



 

 

 

 

 

 

 Итоговый протокол IX районных (открытых) Кирилло-Мефодиевских чтений 

 в номинации «Исследовательская работа» 

 

№ ФИО 

участника 

Класс, 

должность 

Образовательная  

организация 

 

Руководитель 

проекта 

Название проекта Итоговые баллы Место 

1 2 3 и 

1 группа 

2-5 класс 
9.  Килькеева Самира 

Равильевна 

4 МБОУ «Унъюганская 

СОШ №1» 

Федорова Елена 

Алексеевна 

Пока мы помним, они 

живы 
 

18 19 16 53 Диплом 1 

степени 

10.  Понкратова 

Алёна 

Владимировна 

4 МБОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Киш Лариса 

Николаевна 

Проект «Защитники 

Отечества» 

 

16 18 14 48 Диплом 2 

степени 

11.  Чурбанов 

Платон, 

Игнатюк Тимур, 

Пугач Кристина 

4 МБОУ «Унъюганская 

СОШ №2 им. 

Альшевского М.И.» 

Баушева Елена 

Ивановна 

Мы-потомки Героев. 

 

19 18 18 55 Победитель 

6.  Бобырева Любовь 

Петровна  

воспитатель МБДОУ «ДСОВ 

«Аленький цветочек»  
 Этих дней не 

смолкнет 

слава…Истории 

воинской славы 
 

18 15 17 50 Диплом 3 

степени 

7.  Натогина Светлана 

Юрьевна 

Воспитатель МБДОУ «ДСОВ 

«Лесная сказка» 

 

 Этих дней не 

смолкнет слава! 
  

19 15 18 52 Диплом 2 

степени 

8.  Гилева Наталия 

Владимировна 

Учитель 

начальных 

классов 

МБОУ 

«Перегребинская 

СОШ» 

 Они сражались за 

Родину…Судьба 

коренного жителя 

нашего округа 

Федулова Ивана 

Павловича 

20 16 18 54 Диплом 1 

степени 



 

 

 

 

 

2 группа 

6-11 класс 
12.  Авдонин 

Всеволод 

Александрович 

10 МБОУ «Унъюганская 

СОШ №2  им. 

Альшевского М.И.» 

Горшкова 

Марина 

Николаевна 

Судьба человека в 

судьбе страны: вклад 

коренных 

малочисленных 

народов Севера в 

Великую Победу (на 

примере Александра 

Васильевича Каксина) 

19 18 19 56 Победитель 

13.  Елохова 

Екатерина 

Олеговна, 

Тиханский Марк 

Дмитриевич  

9 МБОУ «Унъюганская  

СОШ №2  им. 

Альшевского М.И» 

Фанова 

Валентина 

Генадьевнна 

Дети войны. Война 

нам не мать  
 

16 18 12 46 Диплом 3 

степени 

14.  Самофалова 

Кристина 

Александровна 

9 МБОУ «Карымкарская 

СОШ» 

Эльзессер  

Максим 

Альбертович 

Орден в моем доме 
 

15 18 19 52 Диплом 1 

степени 

15.  Скородумова 

Елизавета 

Александровна 

8 МБОУ «Карымкарская 

СОШ» 

Скородумова 

Ольга 

Владимировна 

Фронтовая дорога 

прадеда 
 

15 17 19 51 Диплом 2 

степени 

Педагоги 
16.  Алексеева 

Наталья 

Сергеевна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

МБОУ «Комсомольская 

ООШ» 
 Методическая 

разработка. 

Литературная гостиная 

«Дети войны» 

14 17 12 43 Диплом 2 

степени 

17.  Мингалева Вера 

Павловна 
библиотекарь МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 
Киш Лариса 

Николаевна 

Музейная педагогика как 

средство 

патриотического 

воспитания школьников 

20 19 18 57 Победитель 

18.  Семенко Светлана 

Ивановна 
старший 

воспитатель 

МБДОУ «ДСОВ «Лесная 

сказка» 
 «Пока мы помним 

прошлое, у нас есть 

будущее»    

12 18 13 43 Диплом 2 

степени 



 

 

 

 

 

19.  Цеге Елена 

Анатольевна 
Воспитатель МБДОУ «ДСОВ 

«Северяночка» 
 «Сибирские казаки в 

годы Великой 

Отечественной войны» 

10 15 12 37  

20.  Шакалова 

Людмила 

Анатольевна 

Воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Лесная 

сказка» 
 «ПРАВОСЛАВНАЯ 

ВЕРА В ГОДЫ 

ВЕЛИКОЙ 

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ 

ВОЙНЫ» 

9 18 15 42 Диплом 3 

степени 

21.  Шеманчук Галина 

Александровна 
учитель 

физической 

культуры 

МБОУ «Талинская 

СОШ» 

 Влияние исторической 

памяти о Великой 

Отечественной войне 

на формирование 

патриотических 

ценностей у кадет 

14 18 16 48 Диплом 1 

степени 

22.  Яковлева Наталья 

Васильевна 
воспитатель МБДОУ «ДСОВ 

«Аленький цветочек» 

 

 «Этих дней не 

смолкнет 

слава...Истории 

воинской доблести: 

ценность и 

духовность» 

9 17 14 40  

 

Итоговый протокол IX районных (открытых) Кирилло-Мефодиевских чтений 

 в номинации «Изобразительное творчество» 

 

№ ФИО участника Класс, 

должность 

Образовательная 

организация 

 

Руководитель 

проекта 

Название проекта Итоговые 

баллы 

Место 

1 2 3 и  

1 группа 

3-5 класс 
23.  Николаева Алисия 

Николаевна 

2 МБОУ «Унъюганская СОШ 

№2 им. Альшевского М.И.» 
Путова Галина 

Петровна 
Слава солдату 

 

20 19 20 59 Победитель 

24.  Осипюк Таисия 

Григорьевна 

2 МБОУ «Унъюганская СОШ 

№1» 
Бурменская Людмила 

Анатольевна 
Медицинская сестра 

 

16 19 17 52 Диплом 2 

степени 



 

 

 

 

 

25.  Папиашвили 

Анжелика Каховна 

3 МБОУ «Унъюганская СОШ 

№1» 
Сизова Наталья 

Юрьевна 
Всё для фронта, всё для 

Победы! 

 

18 18 17 53 Диплом 1 

степени 

26.  Рамазанова Дарья 

Денисовна 

3 МБОУ «Унъюганская СОШ 

№1» 
Кривошеева Людмила 

Анатольевна 
Ради мира на земле! 

 

19 20 20 59 Победитель 

2 группа 

6-11 класс 
27.  Авдонина Арина 

Александровна 

6 МБОУ «Унъюганская СОШ 

№2 им. Альшевского М.И.» 
Речкина Любовь 

Александровна 
Сталинградская битва 

 

15 20 16 51  

28.  Литвинова Оксана 

Борисовна 

6 МБОУ «Унъюганская СОШ 

№2 им. Альшевского М.И.» 
Речкина Любовь 

Александровна 
Мой Папа -Герой 

 

15 20 18 53 Диплом 3 

степени 

29.  Пугач Кирилл 

Юрьевич 

6 МБОУ «Унъюганская СОШ 

№2 им. Альшевского М.И.» 
Речкина Любовь 

Александровна 
Знамя Победы над 

Берлином 

 

14 18 16 48  

30.  Патершина Милана 7 МБОУ «Сергинская СОШ 

им. Н.И. Сирина» 

Марданова Рамзия 

Амирхановна 
Душа солдата 

 

20 20 18 58 Победитель 

31.  Ичеткина Таисия 

Валерьевна 

9 МБОУ «Карымкарская СОШ» Сигова Надежда 

Владимировна 
Азбука на все времена 

 

16 20 18 54 Диплом 2 

степени 

32.  Коротина Мария 

Антоновна 

10 МБОУ «Унъюганская СОШ 

№1» 
Шорохова Любовь 

Анатольевна 
Святая обязанность – 

защищать 

 

19 20 19 58 Победитель 

33.  Виноградова 

Карина Леонидовна 

11 МБОУ «Сергинская СОШ 

им. Н.И. Сирина» 

Марданова Рамзия 

Амирхановна 
Саша Колесников 

 

19 20 17 56 Диплом 1 

степени 

 


